54. P: Apert: etm a rae. I' qdam n' caat vltium
 tam illud S. Orlis praicitati: n' p' ee actu volutu,
 qd ignoratur e', ex qo sic arguit, illud n' e' vltiu,
 qd est procedit a proprio intrinseco, n' ta procedit
 cum quocq' finis, atq' qd procedit a vlti. q' e'
 qatens ignorante. illud qdam procedit a proprio
 intrinseco, nec ta procedit cum quocq' finis: pro-
 cedit a proprio intrinseco eo qd procedat a vlti,
 nec ta procedit cum quocq' finis, eo qd vltas
 nesciat et sit prisata quocq' vlti: qo n' e' vltiu.
 s' neq' e' involtrium, cum S. Orl' expresse dicit: talis
 ignoraa n' facit involtriu qia n' caat aliqd qd
 sit repugnans vlti: unde sic procedit: involtriu
 dicit aliqd qtra inclinacem et repugnans vlti,
 atq' ignoraa qomitans n' dicit aliqd qtra
 inclinacem aut repugnans vlti, s' potiq' aliqd
 gratu' et iuxta inclinacem, qo nec facit involtriu!

M. h. l. ex ipso nomine involuntarii, quod casus in nomine
voluntarii in fundat in eo, quod ignorantia voluntatis talis
fuit, cum quae quod agit ignoratum, ita in, ut si illud
fuisse se ipsum, in eis, adeoque agit aliquid in
intentionem, quod in praeter quidem fuit, et hinc pro-
venit quod casus in voluntarii, id est tale quod, quod quidem est
voluntarii, fuit in fine quidem autem facti l. futurip.

209. Inferri. Quae sunt ex ignorantia voluntatis et
quatenus ex ea. proveniunt, quae se laudando, neg. laudis
neg. vituperii adeoque, nec meriti nec demeriti dig-
nae sunt. Quis vero est, quod ignorantia voluntatis non
faciat voluntarii aut involuntarii, dum in ad meritum
et demeritum requiritur ratio voluntarii ac utraque voluntarii di-
cente D. Augustino supra. N. 2. 8. 4. q. adeo peccatum
est voluntarii malum, et nullo modo fuit peccatum nisi
fuit voluntarii, unde S. Bernardus dicere solitus
est. tale voluntarii et inferre non erit. Ad rationem
meriti vero requiritur libertas ut alibi dicitur, unde
cum libertas esse non potest ubi voluntarii non est, et ea
quae ex ignorantia voluntatis fiunt, voluntarii non
sunt ex dictis, patulum est, neque ea laude digna
aut meritoria esse, quae et quatenus ex ignorantia
fiunt, adeoque ignorantia voluntatis vere accidit ac-
tui, et ideo tantum in ea consistit l. malitia
fuit, in qua fuisse ignorantia penitus non attendit.
sub. resp. Argm. q. 1.

Subsectio Respondet Argmtis Contrariis.

Obj. 1^o varia autoritas scriptura et A. C. B. 2^{is}.
 1^o quidem illud Hebr: 9 ubi Aply ait: qd semel in
 anno sumus Pontificis veteris legi, intrabat in Sta-
 torum, ut offerret sacrificia pro sua et populi
 ignorantia. Item Luc: 12. ubi Ihs, qd seruo, qd respicit
 vltimam Dei sui, et facit digna plagis sapulabit
 paucis. 2^o Autoritas S. Augustini et D. Thoma
 quoniam prior lib. de graa et liber: arbit: c. 3. ait
 nila ignoraa, qe n' e' coru, qd scire nolunt, pestu
 qd Inqm simplt respiciunt, neminem se excusat, ut
 sempiterno igne. n' ardeat, si ppterca n' credi-
 dit qia n' audivit oino, qd crederet, si fortassis
 ut mitiq ardeat: n' om sine caa dicit e' e'fun-
 de. ira tua in gentes qe te. n' roserunt.
 D. Thoma vero q. libeto q. a. 15. ait: Error, qe n'
 credi ee p'ctm mortale, qd e' p'ctm mortale, q'ia
 n' excusat a docto, licet forte a docto, q'ibz et
 aliis plurimis sum scripturae sum Patru textibz
 q'is aperte patet ignorantiam etiam invincibilem n'
 excusare simplt a p'cto. q. veru
 D. Hos oes et filios textu n' loqi de ignorantia veru 2^{is}.